C [= vñ], T [= pg]

2 carnem mꝫ deum om C 2 3 humanatus m 3 tibi se C semet ipsum tibi se [se om q] T 8 electo T 11 om C inter homines T 9 est om T autem etiam m autem v etiam T 10 manifestus 7 11 beatum Iohannem euangelistam C domino C 14 et certe om T perscrutabatur p 15 licet m dicentem eum T [= 1] 16 somnum p 17 temporibus C donec — comprehendas C dum uenias [ueniat q] / 17, 18 inueniam inquit T 18 paratum m 19 si om C 20 donuntia p 21 eum¹ Cy efratham p eum² C 23 prophetarum om. m parua 7 24 m² om T 25 eius sicut m 27 dñ dñ C 29 si T 30 eset v a om. C seit C noluit p nouit q 31 ds C 32 sacramentum T requirere T 33 inobediens T 34 cum — spiritu om. C 35 amen om. C

ITEM EIVSDEM

54 Qui sacras respiciunt scripturas, cor sapientem habent, operibus bonis disciplinatum et recta fide clarum; scientiae autem ueræ amor uitæ terminum habet. et satisfacit ad hoc nobis ipse saluator, ad cælestem patrem et deum sic dicens: hæc autem Ioh. 17, 3 est æterna uita, ut cognoscant te solum uerum deum et quem misisti 5 Iesum Christum. ergo coniuncta est de patre scientiae et de filio, et ita est causa uiuificans; quando uero separatur alterum ab altero, claudicat omnino scientia. sic et dominus noster Iesus Christus Iudæorum populis loquebatur dicens: neque Ioh. 8, 19 me nostis neque patrem meum; si me sciretis, et patrem meum || utique || sciretis. et rursus putabant Iudæi suos patres in monte naturaliter 10 et uerum uidisse deum, quando descendit in specie ignis in monte Sina; æstimabant Ex. 19, 18 enim pro ueritate audisse uocem eius. huius rei gratia mirati quidem sunt sacra-tissimum Mosen, diminuentes || autem || dominum nostrum Iesum Christum propter humanitatem || uesane || dicebant: nos scimus quia Mose locutus est deus, Ioh. 9, 29 hunc autem nescimus unde est. quid ergo ad hæc Christus? amen Ioh. 5, 37. 38 dico uobis, neque speciem eius alicubi uidistis neque uocem eius 18 audistis et uerbum eius non habetis manens in uobis, quia quem misit ille, huic uos non creditis. uere dicit omnino ueritas. non enim erat in monte Sina natura dei quæ uidebatur, sed potius ignis, factæ sunt autem Exod. 19, et uoces tubæ, fumus autem erat ||, qui multiplex uoluebatur ||, et ueritatis figuræ 20 18. 19 præostendentes ueritatem. descendit enim omnium deus in specie ignis in monte Sina. et propter quam causam in specie ignis? quia enim futurus erat deter-minare eis legem, in specie ignis tunc maxime utiliter apparebat, ut scirent transgres-sores quia aduersus ignem haberent. sic etiam beatus Moses, temperatores efficiens 24 formidine delinquentes, sæpe || alloquebatur ||: deus noster ignis consumens Deut. 4, 24 est. factus est autem et fumus || multiplex || et tenebræ, || tenebris || quidem inca-pabilitatem diuinæ scientiae urbane nobis || ostendentibus ||, || fumo || autem || docente || figuraliter quia eos qui contemnere uolunt sacras leges, modis omnibus lacrimæ sub-secuntur; lacrimari namque necesse est oculum corporis in fumo. igitur Iudæi quidem non uiderunt speciem patris, nos autem eam uidimus in Christo; est enim 30 ipse || integerima || pulchritudo genitoris, || figura et || splendor. nam licet ad- Hebr. 1, 3 prehenderit carnem et sanguinem deus existens uerbum et appellatus sit filius hominis, non exanime neque sine mente corpus suscipiens, sicut ait insanæ mentis et hæreticus Apolinaris, sed tamen permansit etiam sic deus.